GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EDITAL Nº 2/2024

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O
CARGO DE INSPETOR DE POLÍCIA PENAL

COMUNICADO OFICIAL Nº 13

A Secretaria de Administração Penitenciária do Estado do Rio de Janeiro – SEAP/RJ, por meio
da Coordenação de Seleção Acadêmica da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições,
torna público:

1- Incluir no Edital de Convocação o candidato ALESSANDRO HENRIQUES DE OLIVEIRA, para o

prosseguimento nas Etapas 2, 3, 4, 5 e 6 da 1ª Fase do Certame em cumprimento da decisão proferida
por meio da Tutela Cautelar Antecedente (Mandado nº 510015769303).

O candidato relacionado no item 1 consta no Edital de Convocação publicado em 25/3/2025 e deverá
seguir todos os procedimentos nele descritos.

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital 2/2024.

Rio de Janeiro, 28 de março de 2025

Secretaria de Administração Penitenciária

Governo do Estado do Rio de Janeiro